



Pani Janina Cichomska
Radna Rady Miejskiej Cieszyna

W odpowiedzi na zapytanie nr BRM.0003.1169.2013 z dnia 20.11.2013r. w sprawie zgłoszenia do właściwych jednostek potrzeb transportowych gminy Cieszyn w zakresie publicznego transportu zbiorowego uprzejmie informuję, iż do Urzędu Miejskiego w Cieszynie nie wpłynęły wnioski mieszkańców w zakresie zapewnienia dodatkowych połączeń autobusowych z innymi gminami bądź większymi miastami. Mieszkańcy i przedsiębiorcy sporadycznie sygnalizowali swoje potrzeby w zakresie komunikacji miejskiej (uwagi do trasy przejazdu lub godzin odjazdu) – ich analizą zajmuje się ZGK. W przypadku zgłoszenia zapotrzebowania na uruchomienie dodatkowych kursów wykraczających poza obszar naszego miasta, informacja taka zostanie przekazana do starosty lub marszałka województwa. Sądzę, że Starościę znane są potrzeby w zakresie transportu ponadlokalnego a obecnie opracowywany projekt planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego wyjdzie im naprzeciw.

Jednocześnie informuję, że podjąłem działania w celu przywrócenia połączeń kolejowych z i do Cieszyna.

Pismem z dnia 13.01.2009r. ówczesny Burmistrz zaapelował do Marszałka Województwa Śląskiego, Bogusława Piotra Śmigieckiego o przywrócenie zlikwidowanych połączeń kolejowych.

W pismach z dnia 13.04.2012 r. skierowanych do Marszałka Województwa Śląskiego Adama Matusiewicza oraz do Prezesa Zarządu Spółki z o.o. Koleje Śląskie Artura Nastaly, poparłem wszelkie inicjatywy, przedsięwzięcia i starania zmierzające do wznowienia i ożywienia ruchu kolejowego w Cieszynie i Powiecie Cieszyńskim, szczególnie mając na uwadze podejmowane w tym temacie działania przez Cieszyńskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei.

W dniu 27.04.2012r. w Urzędzie Miejskim w Wiśle odbyło się spotkanie wójtów, burmistrzów i Zarządu Powiatu Cieszyńskiego współdziałających w ramach Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, w którym uczestniczyłem. Jednym z tematów tego spotkania była problematyka zwiększenia częstotliwości połączeń kolejowych w obszarze powiatu cieszyńskiego, a w szczególności zmian w rozkładzie jazdy z i do dworca kolejowego w Cieszynie. Marszałek Województwa Śląskiego Adam Matusiewicz, który był obecny na tym spotkaniu, zadeklarował podjęcie działań zmierzających do poprawy sytuacji przy najbliższych zmianach w rozkładzie jazdy Kolei Śląskich.

Wystosowałem również pismo w dniu 14.02.2013r. do Marszałka Województwa Śląskiego Mirosława Sekuły oraz Prezesa Zarządu Koleje Śląskie Spółka z o.o. Michała Borowskiego w związku z petycją Pana Radosława Mrózka, zamieszkałego w Skoczowie, z prośbą o przywrócenie pociągów w relacji Cieszyn – Bielsko-Biała przez Skoczów.

W listopadzie br. w skoczowskim ratuszu odbyło się spotkanie przedstawicieli samorządów Bielska-Białej, Cieszyna i Skoczowa z przedstawicielami kolei, które dotyczyło reaktywacji połączenia kolejowego Bielsko-Biała – Cieszyn na którym podjęto kolejne kroki w celu przywrócenia ww połączeń.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. adresat
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
3. Wydział Organizacyjny
4. Wydział Strategii i Rozwoju Miasta

